
Mezinárodní přátelský turnaj ve stolním tenise  

ve dnech 16. - 18. března 2012 v Plzni 

Utkání mezi těmito týmy se konalo 16. - 18. března 2012 v Plzni v hale TJ Sokol Plzeň V. na Klášterní 

ulici 2. Pořadatelem byl STK stolního tenisu ČSNS. Při přípravě turnaje byly rozeslány pozvánky do 

Rakouska, Slovenska, Polska a Chorvatska. Slovensko a Rakousko se turnaje nepřihlásili a Chorvati se 

nakonec omluvili. Za Českou republiku by se měly zúčastnit dva týmy, tým A a tým B. Bohužel i tým B 

(Ivo Mimra, Martin Paulík, Pavel Pešek) se na poslední chvíli omluvil z osobních důvodů. Tým A se 

omluvil Michal Kratochvíl z osobních důvodů (slyšící turnaj). Účast jen dvou týmů, tj. Česka A a Polska 

byla možná zezačátku zklamáním, které ale pak přebila výborná atmosféra turnaje. 

Sestava ČR byla: Jaroslav Helus, Roman Matouš, Roman Šlechta a Jitka Mazuchová 

Sestava Polska byla: Marek Rutowski, Pawel Pieta, Ireneusz Kopiec a Adrian Szeliga. 

V pátek 16. března byl trénink od 18 - 20 hodin. Tréninku se kromě nás Čechů měli zúčastnit i Poláci, 

kteří se ale omluvili, byli unavení z cesty. 

V sobotu Poláci, když zjistili, že se turnaje účastní jako jediný zahraniční tým, byli zklamaní. Nebyli z 

naší strany informováni, bohužel při zajišťování turnaje nebyla mezi námi snadná komunikace. Turnaj 

jsem zahájila já, předsedkyně STK st. tenisu a omluvila jsem se jim za tuto nepříjemnost, která se občas 

stane  a předala jsem jim pamětní talíře. Dále byl přítomen i rozhodčí Michal Vyleta a svojí účastní nás 

poctil i samotný předseda ČSNS, pan Volejník. 

Od 9.30 hodin se začala hrát na dvou zajištěných stolech čtyřčlenná družstva, výsledky zápasů viz 

příloha. Poté se hrály čtyřhry na čtyři vítězné sety a to vylučovacím systémem. 

Zápasů bylo hodně, hrálo se v plném nasazení, což je vnímáno jako pozitivum pro přípravu na MS v 

Japonsku. V zápase čtyřčlenných družstev ČR - Polsko bohužel prohráli domácí 7:11. Ve čtyřhře mužů 

zvítězili Ireneusz Kopiec a Adrian Szeliga z Polska, na druhém místě se umístili Roman Matouš a Roman 

Šlechta, na třetím místě se umístili Marek Rutowski a Pawel Pieta z Polska a na čtvrtém místě se umístili 

Jaroslav Helus a Jitka Mazuchová. 

Po skončení turnaje jsme jeli napřed do klubu a poté do restaurace, kde se předávaly poháry a medaile. 

Vítězi v kategorii čtyřčlenných družstev, tj. Polsku byl předán pohár. Vítězové čtyřhry mužů obdrželi 

medaile a diplomy. Počáteční zklamání z rána vystřídala euforie, jak hráči, tak i trenéři z Polska byli 

nadmíru spokojení, pro mne, jako pro pořadatele to nakonec byla obrovská úleva. 

Velké poděkování patří Jaroslavu Helusovi za výborné zorganizování, co se týče místa turnaje, ubytování, 

zajištění pohárů, medailí i pamětních talířů. Poděkování patří i SKN Plzeň a především trenérovi 

Vyletovi, který si na iPad nahrával průběh turnaji pro sebereflexi hráčů. V neposlední řadě 

chceme také poděkovat panu Svitákovi, který zajišťoval občerstvení po průběh turnaje. 

 

Na závěr trenéři Michal Vyleta i Wieslaw Pieta z Polska navrhli, že pro úspěch utkání bychom mohli 

taková podobná přátelská utkání pořádat častěji, a to i s Rakouskem, Chorvatskem, Německem nebo 

Slovenskem. 

Jitka Mazuchová 

předsedkyně STK ST. T. ČSNS 

  



Zleva: Jaroslav Helus, Pawel Pieta, Roman Matouš, Marek Rutowski, Jitka Mazuchová, 

 Adrian Szeliga, Roman Šlechta, Ireneusz Kopiec 

ZÁPIS O UTKÁNÍ VE STOLNÍM TENISU 

 Česká republika :  Polsko 25 : 36 7: 11 

       

čt Helus, Mazuchová : čt Pieta, Rutowski 0 : 3 /-7,-4,-2/ 

čt Matouš, Šlechta : čt Kopiec, Szeliga 3 : 2 /7,-10,4,-10,9/ 

A Mazuchová Jitka : X Rutowski Marek 0 : 3 /-1,-6,-5/ 

B Šlechta Roman : Y Pieta Pawel 0 : 3 /-5,-3,-5/ 

C Helus Jaroslav : Z Kopiec Ireneusz 3 : 0 /6,7,6/ 

D Matouš Roman : U Szeliga Adrian 1 : 3 /7,-10,-10,-8/ 

B Šlechta Roman : X Rutowski Marek 0 : 3 /-8,-7,-5/ 

C Helus Jaroslav : Y Pieta Pawel 1 : 3 /-9,6,-9,-9/ 

D Matouš Roman : Z Kopiec Ireneusz 3 : 0 /4,8,9/ 

A Mazuchová Jitka : U Szeliga Adrian 0 : 3 /-6,-8,-9/ 

C Helus Jaroslav : X Rutowski Marek 3 : 0 /6,8,2/ 

D Matouš Roman : Y Pieta Pawel 3 : 1 /8,-8,9,8/ 

A Mazuchová Jitka : Z Kopiec Ireneusz 0 : 3 /-9,-6,-9/ 

B Šlechta Roman : U Szeliga Adrian 1 : 3 /-9,12,-2,-6/ 

D Matouš Roman : X Rutowski Marek 3 : 0 /11,9,9/ 

A Mazuchová Jitka : Y Pieta Pawel 0 : 3 /-4,-7,-3/ 

B Šlechta Roman : Z Kopiec Ireneusz 1 : 3 /-7,-8,5,-6/ 

C Helus Jaroslav : U Szeliga Adrian 3 : 0 /9,8,9/ 



TURNAJ ČTYŘHER 

   

MATOUŠ   

ŠLECHTA   

 MATOUŠ  

 ŠLECHTA  

PIETA   

RUTOWSKI   

  KOPIEC 

  SZELIGA 

HELUS   

MAZUCHOVÁ   

 KOPIEC  

 SZELIGA  

KOPIEC   

SZELIGA   

Semifinále: 

Matouš, Šlechta : Pieta, Rutowski 4 : 2 /8,-7,-9,9,7,9/ 

Helus, Mazuchová : Kopiec, Szeliga 1 : 4 /-8,9,-9,-10,-12/ 

Finále: 

Matouš, Šlechta : Kopiec, Szeliga 3 : 4 /9,-11,4,10,-8,-9,-7/ 

O 3. místo: 

Pieta, Rutowski : Helus, Mazuchová 3 : 1 /-8,9,6,8/ 

Zpracovala: Jitka Mazuchová 


